
 
 

 

Stránka 1. z 2 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo „Vodovod Tošovice – II. etapa“ 

Dodatek č. 1 
 

Smlouvy o dílo 
Uzavřené mezi smluvními stranami podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“) 

číslo smlouvy objednatele: MěÚO/S/331/2025 

 

Vodovod Tošovice – II. etapa 
 

Článek I. – Smluvní strany 

1. Město Odry 

 Se sídlem:  Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
Zastoupen:   Ing. Libor Helis, starosta města 
IČO:  00298221 
DIČ:  CZ00298221  
 Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.  
 Číslo účtu:   27-1765068319/0800 

 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
Ing. Olga Veverková, vedoucí Odboru správy nemovitého majetku, tel: 556 768 120, 
email: olga.veverkova@odry.cz, 
Michal Czerný, technik Odboru správy nemovitého majetku, tel.: 556 168 121, e-mail: michal.czerny@odry.cz. 
  
(dále jen „objednatel“)  

 
2. BERKASTAV s.r.o. 

Se sídlem:  Kasárenská 2501/7, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
Zastoupena: Patrik Berka, jednatel společnost 
IČO: 026 57 392 
DIČ: CZ02657392 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 131-331260237/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 58317  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:  

Stavbyvedoucí: p. Radko Svák, tel: 730 166 892, email: svak@berkastav.cz 
Stavbyvedoucí: Ing. Vít Hudeček. tel. +420 734 837 867 email: berkastav@berkastav.cz  
  

 (dále jen „zhotovitel“) 

Článek II. – Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 6.10.2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace díla „Vodovod 
Tošovice – II. etapa“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Tento Dodatek uzavírají smluvní strany ve smyslu článku II. odst. 10.  Smlouvy o dílo. 
 

Článek III. – Předmět dodatku smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku k výše citované Smlouvě o dílo, kterým se upravuje sjednaný 
rozsah díla o materiálové změny a vícepráce položkově specifikované v položkovém rozpočtu změny, který je 
Přílohou č. 1 k tomuto Dodatku. 



Stránka 2. z 2 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo „Vodovod Tošovice – II. etapa“ 

 

2. Tímto Dodatkem se dále v návaznosti na uvedenou změnu rozsahu díla mění adekvátně mění cena za dílo dle 
článku V. odst. 1 Smlouvy o dílo takto:  

 
Článek V. – Cena za dílo 

 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran z důvodu změny stavby a činí: 
 

Cena dle SOD 20 871 000,00 Kč

Vícepráce 83 875,22 Kč

Méněpráce -92 355,39 Kč

Celková cena díla bez DPH 20 862 519,83 Kč  
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
Položkový rozpočet změny stavby ZL 01 je přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 6.10. 2025 zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.  

Článek IV. – Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tento dodatek 
jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Město Odry v souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů stvrzuje, že uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Odry na své 86. schůzi dne 15.01.2026 
usnesením č. RM/26/88/2026. 

3. Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění.  

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je Smluvními stranami podepsán elektronicky. Každá ze 
smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení tohoto dodatku ve formátu PDF. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
elektronické vyhotovení tohoto dodatku ve formátu PDF je důkazem písemné formy tohoto dodatku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, porozuměly jeho 
obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby všech 
smluvních stran své podpisy. 

6. Přílohy: 
 Příloha č.1 – Položkový rozpočet změny stavby ZL 01 
 
 
 

 
V Odrách dne   
 
 
 
 

  
V Krnově dne  
 
 

za objednatele 
Ing. Libor Helis 

starosta 
po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Mgr. Libuší Královou, místostarostkou 
 

 

za zhotovitele 
Patrik Berka 

jednatel společnosti  

 


		2026-02-23T13:33:59+0100
	Patrik Berka


		2026-02-26T07:31:26+0100
	Mgr. Libuše Králová




